PREFEITURA MUNICIPAT DE CAJATI
Estado de São Paulo

DECRETO NC 1.820. DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

LUIZ HEIIRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei no 1907 de

PRÊF€IIURÂ IúUNICIPAL
DE CAJAÍI

Estado de São Paulo,
27/L2/2021,

DECRETA

52 VALOR - R$
o2.01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

1.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01 1.000,00

02.03. o 2

04.122.OOO4.1069

Outros ServiÇos de Terceiros - Pessoa lurídica -
FONTE 01

85.000,00

c2.06 DEPARTAMEHTO DE PLANE]AMENTO URBANO
0 2.06. o3
15.4s 1.0007.2033

.4.90.51 100.000,00
c2.09 DEPÂRTAMEITTG DE ESPORTES E LAZÊR
02,09.01

3.3.90.39 10.000,00

0 2.09.0 2
12.361.OO09.2045

L4,302.OOL2.2073
3.3.90.39

TOTAL DAS SUPLEMENTAç

3.3.90.39

.Art. 20 Os recursos necessários para atendimento dos encargos previstos para
enterior serão provenientes de Supêrávit Financeiro do Exercicio de 2021 e das
,lu totais das seguintes dotações orçamêntárias, a saber:

Praça do Paço llrunicipal, 10 - Centro - CEP: 1í.950-000/CAJATIsP//FONE: (13)
E-maii: âssêssor!acontabilidadê@cajati.sp.gov.br

ução do artigo
ês pa rcrals

PODER EXECUTIVO FICHA

54
o2.0 3 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAçAO

DIVISAO DE APOIO ADMINISTRÂTIVO
LOCAçÃO DE SISTEMA DE TRAMITAçÃO
DOCUMEN

DIVISAO DE URBANISMO E TRANSITO

97

MANUTENçÃO DA DMSÃO DE URBANTSMO E
TRANSIT
Obras e Instaiações - FONTE 01

SEçAO DE EDU ESPORTIVA

248

27.812,OO11.2115 REVIT. CAMPO DO AREIAO - B. INHUI{GUVIRA
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa iurídica -
FONTE 01

505

sEçÃo DE RECREAçÃo E LÂZER
sEçÃo DE RECREAÇÃo E LAZER

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -
FONTE 01

509 150.000,00

c 2.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
0 2.10.04 DIVISÀO DE PRONTO ATENDIMENTO

CAPS - CENTRO DE ATENçÂO PSICOSOCIAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica -
FONTE 01 672 85.000,00

431. OOO,OO

ou

a-

.DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR EM RUBRICAS QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRÂS PROVIDÊNCIAS-.

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementar no valor de
R$ 431.OOO,OO (quatrocentos e trinta e um mil reais) para as seguintes dotações orçamentárias,
a saber:

O2.o1.O4 IFUNDO SOCIAL DE SOLTDARIEDADE i t

-08.244.OO3O.2O9O
IVIVER MELHOR - BENEFICIOS EVENTUAIS I I

I
I

I

I
I

I

I

I

I

I

I

I
-{

PREFEITURA MUNICIPAT DE CAJATI
Estado de São Paulo

PREFÉIÍURA HUNICIPAL
DE CAJ,AÍI

DECRETO NO 1.820, DE 10 DE FÊVEREIRO DÉ 2022

02.09
0 2.09. o 1

27.812.0011,2115

TOTAL DAS ANULAçoES

TOTAL DOS RECURSOS

Art. 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. revogadas as disposições em
':ontrá rio.

REGi SE, QUE-SE E CUMP .SEP

TZH E
Prefeito do nicípio de ati

?,EGISTRADO NO ,SERVIçO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI E
?UBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO. Cajati (SP), 10 de fevereiro de 2022.

MÂRIA CLA D DOM ING U ES
Diretora do Departamento dê Administração

Praça do Paço Municipal, 10 - Centro - CEP: lí.950{00/CAJATI-SP/FONE: (i3) 3854{200 ou 8701
E-mail: assessoriacontabilidade@cajati.sp.gov.br

o2 PODER EXECUTIVO FICHA VALOR - R$
DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
sEçÃo DE EDUcAçÃo EsPoRTIvA
REVIT. CAMPO DO AREIÂO - B. INHUNGUVIRÂ

3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 01 504 10.000,00
1O.OOO,OO

SUPERÁVIT FINAúcEIRo UTILIZADo 421. OOO,OO

431. OOO,OO

E-ii

I

\

\^.,